
 
Управление образования  

администрации Курагинского района 

 

 

ПРИКАЗ 
31.10.2024г.                          пгт. Курагино                                        № 252/1 

 

Об открытии площадок  

в образовательных учреждениях района,  

работающих по инновационным технологиям  

и простраивающих новые системы управления. 

 

 Для решения задач по поддержке школ, активно внедряющих 

современные инновационные образовательные технологии и 

простраивающих новые системы управления, на основании решения 

районного методического совета (протокол № 2 от 21.10.2024г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на базе образовательных учреждений района, активно 

внедряющих современные образовательные технологии, районные площадки 

для отработки механизмов и внедрения в практику образовательных 

учреждений района: 

1.1. «Мир ребёнка в пространстве традиционных духовно-нравственных 

ценностей в семье, детском саду, социуме»- руководитель  Митряшева О.В., 

МБДОУ Курагинский детский сад № 1 «Красная шапочка» 

комбинированного вида; 

1.2. «Здоровый дошкольник» по  реализации эффективных оздоровительно- 

воспитательных технологий в работе с дошкольниками. Руководитель - 

воспитатель по физической культуре Гудкова Наталья Сергеевна,  МБДОУ 

Курагинский детский сад № 7 «Рябинка»;  

1.3. «Изменение среды условий на среду возможностей», руководитель 

Чернобаева Т.В., в МБДОУ Курагинский детский сад № 8 «Лесная сказка»;  

1.4. «Ступени мастерства». Программа воспитания в ДОУ - новые 

возможности», руководитель Ефремова И.А. в МБДОУ Ирбинский детский 

сад № 2 «Теремок»; 

1.5. «Растим юных патриотов». Руководитель - Белоногова Лариса Юрьевна, 

в  МБДОУ Курагинский детский сад № 9 «Аленушка»; 

1.6. «Система раннего развития по ООП ДО «Теремок», руководитель 

Петрашова Лидия Николаевна., МБДОУ Курагинский детский сад № 15; 

1.7. «Интерактивная театрализованная деятельность в ДОУ», руководитель 

Пропастина Наталья Викторовна, МБДОУ Кошурниковский детский сад 

«Ромашка»; 



1.8. «Территория возможностей – развитие личностного потенциала всех 

участников образовательных отношений» руководитель Зельч Яна 

Михайловна, МБДОУ Курагинский детский сад №15. 

 

2. Оказать организационно - методическую помощь образовательным  

учреждениям, на базе которых реализуются краевые проекты: 

2.1. «МетаШкола: пространство образовательных трансформаций» в МБОУ 

Ирбинская СОШ № 6, МБОУ Кордовская СОШ № 14, МБОУ 

Петропавловская СОШ № 39, МБОУ Рощинская сош № 17,  МБОУ 

Берёзовская СОШ № 10; 

2.2. Базовая площадка КК ИРО по теме «Образовательный модуль 

«Технология тьюторского сопровождения» в рамках сетевой программы 

дополнительного профессионального образования «Современные технологии 

методического сопровождения педагогических работников» в МБОУ 

Курагинская СОШ № 1. 

3. Методическому кабинету (Гурьева Н.Н., Свинина Л.Б.) обеспечить 

организационное, научно – методическое сопровождение реализации 

программ площадок на 2024 – 2025 учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Глухенко Н.М. – 

начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования. 

 

 

 

Руководитель  

управления образования                                          Т.В. Ципушникова 

 

 

 

 

 


